

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города

«О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004 № 316-III ГД
«Об утверждении положения о Сургутской городской трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений»

Проектом предлагается внести изменения в решение городской Думы от 25.03.2004 № 316-III ГД «Об утверждении положения о Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» (далее – комиссия):

Дополнить решение частью 2 о назначении координатора комиссии в соответствии с пунктом 12 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 № 53-оз «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе», пунктом 8.1 приложения к решению городской Думы от 25.03.2004 № 316-III ГД и с учетом соблюдения баланса интересов сторон комиссии от профсоюзов и работодателей.

Изменения в приложение к решению вносятся на основании пункта 5 статьи 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 10.10.2003 № 53-оз, пункта 4.1 раздела IV приложения к решению городской Думы от 25.03.2004 № 316-III ГД и с учетом сложившейся практики организации деятельности комиссии, определенной Регламентом комиссии.

Приложение: Информация о действующей и предлагаемой редакциях в 1 экз.
на 1 л.

Начальник управления по труду
Администрации города

Г.М. Кузнецова

15 марта 2022 г.

Исполнитель:
Третьякова Людмила Михайловна,
специалист-эксперт отдела социально-трудовых
отношений управления по труду,
тел. (3462) 52-80-82

Информация о действующей и предлагаемой редакциях
решения городской Думы от 25.03.2004 № 316-III ГД «Об утверждении положения о Сургутской городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
	<i>дополнить решение частью 2</i> «2. Назначить координатором Сургутской городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений заместителя Главы города Сургута Томазову Анну Николаевну.»
<i>пункт 4.4 раздела IV приложения к решению:</i> «4.4. Представителям работодателей, профсоюзов и их объединений выдаются удостоверения членов комиссии на основании представленных в администрацию города надлежащим образом заверенных копий документов, подтверждающих их полномочия на право представлять интересы работодателей, работников при разработке соответствующего проекта трехстороннего соглашения, его заключения. Образец указанного удостоверения устанавливается администрацией города.»	<i>пункт 4.4 раздела IV приложения к решению признать утратившим силу</i>
<i>пункт 9.4 раздела IX приложения к решению</i> «9.4. Координаторы сторон комиссии подписывают регламент комиссии, по поручению соответствующей стороны вносят координатору комиссии предложения по проектам планов работы комиссии, повесткам ее заседаний, основному и дублирующему составу представителей стороны в рабочих группах, информируют комиссию об изменениях основного и дублирующего состава стороны, организуют совещания представителей стороны в целях уточнения их позиций по вопросам, внесенным на рассмотрение комиссии.»	<i>пункт 9.4 раздела IX приложения к решению</i> «9.4. Координаторы сторон комиссии подписывают регламент комиссии, по поручению соответствующей стороны вносят координатору комиссии предложения по проектам планов работы комиссии, повесткам ее заседаний, основному и резервному составу представителей стороны в рабочих группах, информируют комиссию об изменениях основного и резервного состава стороны, организуют совещания представителей стороны в целях уточнения их позиций по вопросам, внесенным на рассмотрение комиссии.»
<i>пункт 11.1 раздела XI приложения к решению</i> «11.1. Для организационного обеспечения деятельности комиссии создается секретариат комиссии в составе представителей каждой из сторон . Комиссия утверждает основной и дублирующий состав секретариата.	<i>пункт 11.1 раздела XI приложения к решению</i> «11.1. Для организационного обеспечения деятельности комиссии создается секретариат комиссии. Комиссия утверждает состав секретариата.»